

# Uczeń okradł nauczycielkę

Czaplinek  
Drawsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowice  
Wierzchowo  
Złocieniec

# pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.tpd.xwp.pl](http://www.tpd.xwp.pl); Tel. - 504 042 532; e-mail - [tpd1@o2.pl](mailto:tpd1@o2.pl)

GAZETA POWIATOWA Nr 49 (358) Rok VIII 8.12.2010 Cena 2,00 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1731-5646

## Przewodnicząca, wiceprzewodniczący i komisje wybrani



**OPTYK**

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA  
PONIEDZIAŁKI, PIĄTKI**

Adres:

78-500 Drawsko Pom.

Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

Maciej  
Maciejewski  
w Lechu  
Poznań



### Usługi Pogrzebowo-Nagrobkowe

Arkadiusz Ściurkowski

Złocieniec - Wierzchowo - Kalisz Pom. - Czaplinek

Organizacja pogrzebów  
Sprzedaż nagrobków  
Winda GRATIS

Złocieniec  
ul. Dworcowa 17a  
Tel. 502 633 215

**KOZŁOWSKI**  
[www.jmmk.pl](http://www.jmmk.pl)  
ŚWIAT SAMOCHODÓW

### ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

### PRZEDSIĘBIORSTWO POGRZEBOWE

Drawsko Pom., Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom., Wierzchowo, Ostrowice



Piotr Skrzypczak

TEL. (0-94) 363 40 05

KOM. 0 604 564 418

[www.pogrzebydrawsko.pl](http://www.pogrzebydrawsko.pl)

78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3



# ZŁOCIENIECKIE POWYBORCZE B/Z

Niektóre gminy cieszą się, że jeszcze druga tura wyborów została. Przyszła zima i władza odśnieża jakoś zwyczajnie niż zwykle. Oczywiście tam, gdzie w konkurencji staje obecna władza. I jest to jakiś znamieny przykład postrzegania powiatowo-gminnej Polski. Takiego teatrzyku, a może wręcz teatru Mrożkowego.

Podstawowe pytanie - czy to kpią czy taki tumiwielczy humor? Zniechęcenie czy niewiara w jakiegokolwiek zmiany? I niczym wołanie bez odzewu jest wołanie o obudzenie się społeczności lokalnej. I to obudzenie jest hamowane poprzez niewiarę i niezrozumienie tematu wyborów. Bo czym tak naprawdę są wybory? Każde walne zgromadzenie jakiegokolwiek stowarzyszenia to głosownie nad absolutorium dla władz. I jeżeli przetłumaczymy sobie najprościej jak tylko można, że wybory to właśnie takie głosowanie, to należałoby odpowiedzieć na podstawowe pytanie. Czy panującym należy udzielić absolutorium? Ale co to takiego to absolutorium?

**Absolutorium** - określenie aktu prawnego, który dokonywany jest poprzez organ uprawniony na podstawie przedstawionego sprawozdania rachunkowego. Udzielenie absolutorium oznacza stwierdzenie prawidłowości działania finansowego organu wykonawczego w określonym przedziale czasowym. Jeżeli zatem stwierdzimy, że wybory to takie absolutorium dla władz samorządowych, to jest to forma odpowiedzialności tychże władz przed społecznością lokalną. I właśnie społeczność złocieniecka powiedziała władzy „tak”. Jesteśmy zadowoleni z waszych dotychczasowych działań. Jesteśmy zadowoleni ze wzrastającego bezrobocia. I czy Waldek będzie mówić, że TPD kłamie i podaje nieprawdziwe dane, to ja sięgnę do danych z Powiatowego Urzędu Pracy i Ci je przytoczę. To nawiązanie do naszego spotkania przedwyborczego na ul. Gronowskiej. Stopy bezrobocia dla Miasta i Gminy Złocieniec 08.2009 - 12,6%, natomiast 08.2010 - 13,1. To są liczby i trudno z nimi polemizować. Dodam jeszcze, że są to liczby podane przez Powiatowy Urząd Pracy w Drawsku Pom. Jako jedyna gmina w powiecie drawskim zanotowaliśmy wzrost bezrobocia. I co byłoby, gdyby nie dojazdy do „Kabla” i „Wiaderek” w Czaplunku? Ale za takim Złocieniem opowiedzieli się wyborcy.

I jeszcze trochę liczb. Może nie zbyt aktualnych, ale takie statystyki są na stronach internetowych Mia-

sta i Gminy Złocieniec. Od 2000 do 2008 roku liczba wymeldowań do zameldowań jest na minusie. I wynika z tego, że ubył nas 771 osób, bo znacznie więcej osób wymeldowuje się z pobytu stałego, niż dokonuje zameldowania na pobyt stały na terenie gminy. Jak to się ładnie określa mamy ujemne saldo migracji. Oczywiście te statystyki nie uwzględniają osób, które mieszkają na stacjach w innych miastach z perspektywami i nie wymeldowały się ze Złocienca. Ile jest takich osób? Chyba nie ma rodziny, w której nie istniałaby taka sytuacja. Ale mieszkańcy Złocienca powiedzieli w wyborczym referendum - tak, my chcemy, aby młodzież emigrowała, bo tutaj nie ma dla niej przyszłości.

Może powróćmy do statystyki. W 2000 roku do szkół zawiadywanych przez gminę uczęszczało 2172 uczniów, w 2008 - 1468. Inie tylko jest mniej zameldowań, ale jest także mniej młodzieży. I można tutaj snuć wiele teorii, ale to jest niepokojący fakt. I chociaż nasza władza została ukształtowana 16 lat temu, to jednak zaakceptowaliśmy po raz kolejny taki stan rzeczy. Jest nam dobrze, że nie będzie młodzieży. Może właśnie chcemy miasta emerytów?

Opowiedzieliśmy się za miastem bez terenów inwestycyjnych. Tego władza nie kryje w ogóle. Próbuje mieć obietnicami strefy ekonomicznej. Po raz kolejny opowiedzieliśmy się za władzą bez wizji rozwoju miasta, za władzą bez choćby namiastki kreującej wizerunek przyszłości rozwojowej. Powiedziano podczas wyborów - tak, chcemy miasta bez planów zagospodarowania. To wyborcy dali przyzwolenie Panu Burmistrzowi na przydzielanie stanowisk bez konkursów. Po co konkursy, skoro ludzie spełniają wymagania Pana Burmistrza.

Zaakceptowano miasto z długami nie na rozwój, ale na przejeżdżenie. Powiedziano - nie chcemy inwestycji unijnych.

Dano przyzwolenie na rozbudowę aparatu urzędniczego. Bo tam są miejsca wdzięczności. Miejsca tworzone za nasze podatki nie na nasze potrzeby. Zaakceptowano system działania urzędów miejskich. Powiedziano - taka gospodarka zasobami mieszkaniowymi nam odpowiada. Bo zgodnie z ustawą o samorządzie lokalnym właśnie wybory były referendum w sprawach przypisanych samorządom lokalnym.

**Art. 7. 1.** Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczegól-

ności zadania własne obejmują sprawy:

1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomości, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej,

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i ciepłą oraz gaz,

3a) działalności w zakresie telekomunikacji,

4) lokalnego transportu zbiorowego,

5) ochrony zdrowia,

6) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych,

7) gminnego budownictwa mieszkaniowego,

8) edukacji publicznej,

9) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami,

10) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych,

11) targowisk i hal targowych,

12) zieleni gminnej i zadrzewień,

13) cmentarzy gminnych,

14) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego,

15) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych,

16) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej,

17) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej;

18) promocji gminy,

19) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.), współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi w innych państwach.


W wyborach daliśmy się omamić zakupami dla dzieciaków, obietni-

cami chodników (pospieszenie rozpoczęła inwestycja w Cieszynie i Kosobudach, ulica Świerkowa, chodnik przed pawilonami handlowymi na Wąsawą), dzielenie mieszkań komunalnych, straszenie zwolnieniami, gdy przyjdą nowi i inne takie tam drobnostki.

I bodaj najistotniejszy aspekt tych wyborów. To funkcje kontrolne sprawowane poprzez przedstawicieli w instytucjach samorządowych. Parę lat temu, kiedy starałem się pokazać nieprawidłowości w funkcjonowaniu jednego ze stowarzyszeń, pewna osoba powiedziała mi krótko. Możesz mieć rację, ale z układem nie wygrasz. Byłem zaskoczony. Ale kiedy podczas obecnych wyborów zobaczyłem listę kandydatów do rady związaną z Panem Burmistrzem to zrozumiałem. Bo jeżeli był tam ówczesny przewodniczący Komisji Rewizyjnej, to nie dziwi, że na spotkaniu z tym szacownym gremium nie sporządzano nawet protokołów, że jest tam przewodnicząca Rady. To właśnie do Rady kieruje się skargi na działalność Burmistrza. I chyba największe zaskoczenie to były Komendant Policji w Złocienku. Czyli wszystkie szczeble skargowo-odwoławczo-kontrolne w gminie. Parafrazując hasło wyborcze Pana Burmistrza poprzez wyższe podatki poprawimy byt Pana Burmistrza i jego ludzi. I za tym głosowali i nie głosowali mieszkańcy Miasta i Gminy Złocieniec.

Zbigniew Solecki

Ciepłownia  
Drawsko Pom.  
Kalisz Pom.  
Ostrowie  
Wierzchowo  
Złocieniec



**tygodnik**  
drawskiego

**Gazeta Powiatowa**

**www.tpd.xwp.pl**

**Redakcja:** Kazimierz Rynkiewicz  
- redaktor naczelny (tel. 504 042 532);  
Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)  
**Współpraca:** Magdalena Braniecka  
(tel. 514-794-463).  
**Adres redakcji:** Złocieniec, ul. Boh.  
Warszawy 19/7. email: tpd1@o2.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska  
Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego  
6, tel./fax 91 3973730; e-mail:  
wppp1@wp.pl;  
**NIP** 859-001-19-30;  
**Konto:** PKO Bank Polski Oddział 1  
w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502  
0067 0927

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów niezamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryficką”, „wieści świdwińskie”.

**SKŁAD i DRUK:** WPPP Łobez.  
Tel./fax (91) 39 73 730;  
**Nakład:** 1000 egz.



## Kto nie z nami ten za starą władzą?

Przeczytawszy obie prace Panów z komitetu "Gmina dla wszystkich" mam wrażenie, że wdali się w polemikę z postacią niemal fikcyjną, wykreowaną przez nich samych. Zadziwiające, że obaj szanowni oponenci, znając przecież definicję liberalizmu gospodarczego, z pełnym przekonaniem imputują mi miłość do obecnej władzy i nie uwzględniają tej trzeciej opcji. Cieszę się, że zgadzają się Panowie z pierwszą częścią mojej poprzedniej wypowiedzi, która, jak widzę, oparła się wszelkiej krytyce. Dziwne jednak jest, że Pan N. odpiera wiele słów, które w ogóle nie padły, bo nie krytykowałem całego programu. Natomiast sugestie Pana Gie, że wygłaszam czyjeś zdanie lub prowokuję z czyjegoś polecenia, na zlecenia grupy politycznej bądź kogośkolwiek innego, są co najmniej niestosowne. Szczególnie w ustach kogoś, kto jeszcze niedawno narzekał, że ludzie nie potrafią dziś sformułować swojej opinii i poglądów. A że są one krytyczne? Myślę, że kandydaci muszą się z tym liczyć, taka jest cena wolności słowa. Jeżeli jednak uważa się, że jedynymi zobligowanymi do krytyki są ludzie z własnymi programami, to pozostają tylko inni kandydujący. Zasada "nie podoba się, to zrób lepiej" powoduje, że wyborcy właściwie nie mają

nic do gadania. Niestety nie mogą odnieść się do postulatów innych ugrupowań, myślę że bukiety owych "kwiatków" uzbierałyby się wtedy dorodne cztery.

Sądzę, że przedstawiłem dość jasno (szczególnie we wspomnianej pierwszej części mojej poprzedniej wypowiedzi) co mnie w obecnej władzy mierzi. Trudno nie ubolewać nad rodzajem postulowanych zmian, lecz uważam, że lepszy zdrowy śmiech niż płacz. Ale nie o to przecież idzie, by obśmiewać kogoś dla uciechy czy z zawiści. Tu idzie o wybór ludzi, którzy będą decydowali jak mieszkańcom będzie się żyło, tu chodzi o odpowiedzialność osób i powagę urzędu. O urzędników, którzy zajmą się sprawami największej wagi, nie aspektami, które całkowicie wykraczają poza kompetencje burmistrza.

„Każdy ma prawo do własnych pomysłów i wra innym od nich, jeśli nie chcą być ich uczestnikami”? Nie, jeśli te pomysły mają uczynić mnie uczestnikiem mimo woli, wtedy mam prawo wyrażać o nich swoją opinię, wszyscy mamy prawo je krytykować. Ale co tu się rozvodzić, wyniki wyborów mówią za siebie. A niska frekwencja dowiodła, że znaczny procent ludzi wciąż nie ma kandydata, na którego mógłby z czystym sumieniem zagłosować.

Maciej B.

### Narodowe Siły Rezerwowe

## Szanowni Panowie

(ZŁOCIENIEC). Pojawiła się nowa możliwość służby, pozwalającej łączyć żołnierskie wyzwania z realizacją ambicji zawodowych w cywilu – służba w Narodowych Siłach Rezerwowych. Jak ważna może być wówczas Panów rola – pokazały

doświadczenia tegorocznej powodzi.

Informacje można uzyskać w Wojskowej Komendzie Uzupełnień w Szczecinku przy ulicy Tadeusza Kościuszki 55. Tel. 94 374 3935, wew. 712, 713. (n)

Zabrał z torebki pieniądze zebrane na wycieczkę szkolną

## Uczeń okradł nauczycielkę

**Policjanci z Czaplinka zatrzymali 3 grudnia nieletniego sprawcę kradzieży. 14-latek ukradł pieniądze przeznaczone na szkolny wyjazd.**

W Czaplinku na terenie szkoły jednej z nauczycielek z torebki skradziono pieniądze. O fakcie tym natychmiast powiadomiono miejscową Policję. Na miejscu funkcjonariusze ustalili, że pokrzywdzona trzymała gotówkę w torebce, którą zostawiła w klasie lekcyjnej. Pod-

czas jej chwilowej nieobecności ktoś te pieniądze ukradł. Skradzione 450 złotych miało być przeznaczone na wyjazd klasy na basen.

Policjanci we współpracy z pracownikami szkoły szybko wytypowali potencjalnego sprawcę tej kradzieży. Okazał się nim być 14-latek, który już wcześniej popełniał podobne czyny karalne. Chłopak przyznał się do zabrania cudzej własności. Policjanci znaleźli przy nim część skradzionych pieniędzy. Kwotę około 10 złotych zdążył już wydać w szkolnym sklepiku. Za popełniony czyn nieletni odpowie przed Sądem Rodzinnym i Nieletnich. (kp)

Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego

## Spotkanie z konsultantem – źródła finansowania


(ZŁOCIENIEC). Dziewiątego grudnia od 10.00 do 14.00 w biurze na Starym Rynku będzie pełnił dyżur konsultant z Zachodniopomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego ze Szczecina.

Przedsiębiorców oraz osoby zamierzające rozpocząć działalność zapraszamy do korzystania z bezpłatnych usług informacyjnych konsultanta w zakresie źródeł finansowania, w tym wsparcia w ramach funduszy europejskich oraz aspektów administra-

cyjno – prawnych podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej. (n)

### Atrakcyjne kredyty

- dla lekarzy i prawników do 120.000 zł
  - dla rolników prowadzących działalność gospodarczą
  - dla firm
  - pożyczki gotówkowe dla zadłużonych w BIK
  - lokaty w złoto od 100 zł. m-cznie
- 663 025 534, 667 032 242**



**wykonujemy:**

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbowodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

**Zapewniamy wszystkie części**

Adam Jeleński  
ul. Kościelna 11  
73-150 Łobez  
tel. 091 397 46 62  
Piotr 0608 386 173

**TOYOTA NOWOGARD**  
MK Sp. z o.o.

**poszukuje mechanika**

Mile widziane doświadczenie.

Podania proszę kierować na adres:  
72-200 Nowogard; ul. 3 Maja 27b.

**Blach Stal**

Niemieckie blachy dachowe

www.blachstal.pl

Zapraszamy do współpracy  
**DEKARZY**  
(program lojalnościowy)

Koszalin ul. Szczecińska 45  
713 13 99

**ARTYKUŁY SPAWALNICZE**  
**GAZY TECHNICZNE LINDE**

- ☞ spawarki, elektrody, gazy techniczne, druty, części zamienne
- ☞ artykuły BHP, ubrania przeciwdeszczowe
- ☞ elektronarzędzia, narzędzia naprawcze
- ☞ duży wybór tarczy do cięcia
- ☞ materiały ściernie i tnące

**AMG-II Anna Gerech**  
Łobez, ul. Drawska 6B

**NOWOŚĆ czujniki czadu**

tel./fax 091 397 42 20, 091 397 60 80, kom.: 509 592 405, 509 592 406

szania  
aczynek

0 010

Masz propozycję do budżetu – czas ku temu

# Budżet gminy – na razie urzędniczy. Wymaga konsultacji społecznych

**(ZŁOCIENIEC).** Akurat jest już do wglądu, na razie tylko projekt budżetu gminy na przyszły rok. Nie tylko do wglądu, ale i z możliwością wnoszenia do tego dokumentu własnych poprawek. Uwaga mieszkańców okolic uliczki Jana Pawła II. Oto szansa na wniesienie do budżetu inwestycji, o którą od miesięcy Państwo się dopraszają – instalacje uliczne, gdyż woda w tej okolicy zachowuje się, jak wynika z doniesień, raczej bezpiecznie. Podobnie pod krzyżem u kościoła świętej Jadvigi Królowej. W ogóle, jak sły-chać, w całej tej okolicy.

Uwaga mieszkańcy kamienicy na Stefana Okrzei, przy której do tej pory od czasów II wojny światowej nikt nie wybudował podwórka... Uwaga Olimp, uwaga inne stowarzyszenia: czas już dokładniej przyjrzeć się, na co w gminie idą środki pieniężne, gdy oficjalnie stwierdza się, że na przykład – na kulturę, na bibliotekę, na promocję, itd. Akurat do piętnastego grudnia każdy może być konsultantem budżetu w miarę swoich potrzeb. Potrzeby domu, ulicy, dzielnicy a nawet całego miasta.

## NIEKONSULTUJĄ WYDAWANIASWOICH PIENIĘDZY

Z wieloletniego doświadczenia wynika, że projektu budżetu mieszkańcy nie konsultują. Nie interesują się nim, bo nie wiedzą o takiej możliwości. I stąd o tym pisanie w Tygodniku.

Przykład z tych dni. Uliczka 11 Listopada, od Górki Doktora do Stacji Wodnej bez chociażby jednej lampy. A teren to turystyczny, reprezentacyjny. Mieszkańcy skarżą się: zrób pan coś, napisz pan, jak tak można bez światła. A oto i okazja. Oświetlenie uliczki można ująć w budżecie gminy. Drzwi do Urzędu, za którymi można składać swoje uwagi do budżetu, winny się nie zamykać. Jak będzie, poinformujemy.

## ZAWROTNE KWOTY

W przyszłym roku gmina Złocieniec ma mieć dochodów 43 miliony złotych. Wydatki – 45 milionów złotych. Proszę zauważyć; naprawdę

jest co podzielić. Nawet chce się napisać, że bez określonej liczby konsultacji budżetnie powinien być przez Radę przyjmowany. Ale, jeszcze tak nie będzie. By tak było, niezbędną jest aktywność radnych, której też nie będzie. Budżet więc będzie taki, jaki właśnie możemy oglądać: urzędniczy i żaden inny. Przewiduje się, że rok przyszły ma się zamknąć deficytem budżetowym w wysokości 2.736.675 złotych. Projekt budżetu jest więc budżetem deficytowym. Deficyt planuje się pokryć kredytami i pożyczkami uruchamianymi w miarę potrzeb. W porównaniu do wielkości dochodów określonych uchwałą budżetową na rok 2010, do planowania na 2011 rok – odnotowuje się wzrost o 8,93 %, co daje 3.348.438 złotych. W odniesieniu do wielkości wydatków budżetowych odnotowuje się wzrost o 2,22%. Co daje 970.266 złotych.

## KONKRETNIE – NACO?

W dalszym ciągu największą pozycję w budżecie stanowią będą wydatki bieżące na zadania z zakresu: (1) oświata i wychowanie – 33,53 % (2) opieka społeczna – 25,53 % (3) administracja publiczna wraz z obsługą Rady Miejskiej – 12, % (4) gospodarka mieszkaniowa – 9,14 % (5) gospodarka mieszkaniowa i ochrona środowiska – 4,70 % (6) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 1,97 % (7) transport i łączność – 1,71 % (8) kultura fizyczna i sport – 1,50 % (9) edukacyjna opieka wychowawcza – 0,86 % (10) ochrona zdrowia – 0,77 % (11) pozostałe zadania – 1,40 %.

Spójrzmy na niektóre działy budżetowe z przypisaniem do nich złotych: (I) Gospodarka mieszkaniowa (1) zaplanowano dochody – 5.100.000 złotych. W tym: (2) dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych w wysokości 3.280.000 złotych (3) wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego w wysokości 1.580.000 złotych.

W dziale „pomoc społeczna” zaplanowane dochody to kwota 6.608.000 złotych. Na tę kwotę składają się następujące dotacje (1) dotacje celowe z budżetu państwa w łącznej kwocie – 4.216.000 złotych (2) dotacje celowe z budżetu państwa w łącznej kwocie 2.319.000 złotych. To kwota na dofinansowanie zadań własnych gminy – zasiłki, utrzymanie Ośrodka, składki na ubezpieczenia zdrowotne i posiłki dla potrzebujących.

Z ogólnej kwoty planowanych wydatków przypada: (1) 80,90 % na wydatki bieżące, to jest kwota 36.121.299 złotych (2) 19,10 % na wydatki inwestycyjne to jest kwota 8.528.475 złotych.

A na co tak dokładniej idą gminne pieniądze? Oto ta kolejność. Na płace i pochodne od wynagrodzeń – 15.298.752 złote. To 34,26 % wydatków budżetu gminy. Planowane dotacje – 2.538.316 złotych. To 5,69 %. Na obsługę długu – 920.000 złotych (2,06 %). Planowane wydatki rzeczowe – 17.364.230 złotych. To 39 %. Planowane wydatki majątkowe – 8.528.475 złotych. To 19 %.

Dodajmy jeszcze, że gmina oprócz zadań własnych wykonuje zadania rządowe, natomiast środki przekazywane przez państwo nie zabezpieczają podstawowych potrzeb realizacji tych zadań. Państwo przekazując swoje zadania na samorządy, a nie zabezpieczając zleceń finansowo. W związku z trudną sytuacją finansową w całym kraju, ujęte kwoty w projekcie budżetu gminy na 2011 rok nie zabezpieczają wykonywanych zadań nałożonych na gminę.

## ZAWIADYWANIE BIDNĄ GMINĄ Z APENSJE MINISTERIALNE

Zauważmy jeszcze, że mimo pokazanej tu sytuacji, kilka pensji w gminie jest na wysokości pensji ministrów i to ministerstw „poważniejszych”. Nikt nie odpowiada na pytanie a z jakiej to niby racji? Biorcy tych przedziwnych apanaży, nigdy sami z siebie do tematu nie podejną. Wiadomo nie od dziś. A może by tak dla nie tylko równowagi, ale i dla zwykłej, najzwyczajszej przyzwoitości, te pensje zrównoważyć czymś w rodzaju gminnego zasiłku socjalnego, pierwszego w Polsce gminnego socjalu. Albo chociażby na początek zwiększona dotacja dla stołówki ludzi codziennie głodnych! No samorządzie, niby nowy, zróbże coś choć raz nie tylko odważniej, ale i moralniej. (ok)

Przed laty wyróżnął w krawężnik, teraz przestrzega przed tym własne dzieci

## Górka Doktora testowana pokoleniowo



**(ZŁOCIENIEC).** Sąsiadujące ze Złocieniem Drawsko Pomorskie chlubi się lodowiskiem. Już zresztą czynnym. Ale, i tam do tej pory nikt dzieciakom nie skonstruował górki pod sanki. Podobnie jest w Złocieniu, mimo że tu nad samą Drawą teren do tego rodzaju zabaw wręcz wymarzony. Górka jest zwana Górka Doktora, tyle, że infrastruktury żadnej. Nigdy zresztą tu takowej nie było.

Mimo to spora liczba dzieci z tej górki korzysta zjeżdżając na sankach. Bywa, że pod opieką rodziców, dziadków. Jeden z rodziców wspominał: - Sam tu kiedyś zjeżdżałem. Pamiętam to do dziś. Niestety, wyróżnąłem w krawężnik chodnika prowadzącego do nadrzecznej willi. Siniaki miałem w dwa tygodnie. Teraz pilnuję swe dzieci, by sanek nie kierowały w stronę tej willi. Mogę powiedzieć, sam tę górkę przetestowałem. - Reszta w rączkach i nóżkach dzieci. (N)

Związek Sybiraków powstał przed wojną, w PRL nie mógł działać

# Koło Związki Sybiraków w Złocieńcu obchodzi 20 rocznicę powstania

Założki powstania Związku Sybiraków w Złocieńcu datuje się z początkiem roku 1989. Po ukazaniu się notatki w Głosie Pomorza o powołaniu Oddziału Wojewódzkiego Związku Sybiraków w Koszalinie, a było to na początku roku 1989, mieszkaniec Złocieńca – Jan Bandur, zesłaniec pierwszej masowej deportacji na Syberię, nawiązał kontakt z nowo powstałym Wojewódzkim Zarządem. Intencją jego było uzyskanie informacji na temat przynależności do Związku i powołania Koła w Złocieńcu.

Odpowiedź nadeszła 4 kwietnia 1989 roku informując jakie należy spełnić warunki, by uzyskać członkostwo Związku i jak powołać Koło. Przesłano również wzory deklaracji i kwestionariusza. Pismo podpisał Marian Okulicz i Waldemar Pietkiewicz.

Od tego momentu wspomniany na wstępie Sybirak, poprzez znajomość środowiska nawiązał kontakt z osobami, które były deportowane. Pierwsze deklaracje do Oddziału Wojewódzkiego przesłano 11 września 1989 r. Byli to: Jan Bandur, Józefa Samek, Sabina Stawicka, Maria Kowalczyk, Franciszka Waszkiel, Genowefa Bożek, Paweł Janukowicz i Eugeniusz Górny.

Pod koniec roku 1989 doszło do spotkania Jana Bandura z Edwardem Hołownią i Wiesławem Kilianem, którzy również nawiązali kontakt z Oddziałem Wojewódzkim. Odtąd wspólnie dążono do powołania Koła w Złocieńcu.

Do pierwszego spotkania Sybiraków z udziałem przedstawiciela Zarządu Oddziału doszło 24 stycznia 1990 roku. W mającym się odbyć spotkaniu udzielił nam pomocy ksiądz proboszcz Stanisław Lasota. Udzielił on lokalu i zambony ogłosił, że odbędzie się zebranie Sybiraków.

Na pierwsze założycielskie zebranie przyszło 26 osób. Zarząd Oddziału Wojewódzkiego reprezentował Członek Zarządu Bogdan Gryniewicz. Wśród obecnych na sali było już 6 członków, którzy mieli legitymacje związkowe: Zbigniew Czerwenka, Bogdan Dołbniak, Henryk Dołbniak, Antonina Szamszon, Karolina Szreder i Maria Żych. Osoby te członkostwo uzyskały za pośrednictwem Koła w Drawsku Pom. i Oddziału Wojewódzkiego w Koszalinie. 11 osób miało już dokumenty zweryfikowane przez Zarząd Oddziału.

Poudzieleniu informacji na temat Związku przez przedstawiciela Zarządu Oddziału, powołano Koło i Zarząd Koła. Na prezesa wybrano Jana Bandura, wiceprezesa Wiesława Kiliana, członka zarządu Edwarda Hołownię, sekretarza Sabinę Stawicką i skarbnika Teresę Turkiewicz. W dniu następnym złożono wizytę naczelnikowi miasta i gminy, powiadamiając go o powstaniu Koła i nawiązaniu współpracy.

Na siedzibę Koła przydzielono lokal zajmowany wspólnie ze Związkiem Emerytów i Rencistów i Związkiem Kombatantów w Złocieńskim Ośrodku Kultury.

W pierwszym roku działalności pozyskano 35 członków, w tym 23 kobiety i 12 mężczyzn. Działalność zarządu opierała się przede wszystkim na pełnieniu dyżurów celem utrzymania kontaktów z członkami, załatwiano formalności związane z przyjmowaniem nowych członków, udzielano informacji i wyjaśnień na temat niektórych przepisów, jak nagrody jubileuszowe, prawa kombatanckie, czy rekompensaty.

Do najważniejszych wydarzeń z życia Koła w Złocieńcu wymienić można m.in. spotkanie członków z Wiesławem Kilianem – uczestnikiem pielgrzymki Sybiraków na Jasną Górę, czy wystawę pamiątek Sybiraków urządzoną przy pomocy Złocieńskiego Ośrodka Kultury.

W tym roku Koło Sybiraków ze Złocieńca obchodzi swoje 20-lecie. W kwietniu z tej okazji odbyło się zebranie Sybiraków. Żadnych większych uroczystości w mieście nie odnotowano. Choć Koło niestety jest każdym rokiem coraz mniej liczne, nie możemy dopuścić, by pamięć o Sybirakach odeszła wraz z ich ostatnim członkiem...

*M. Braniecka, na podst. oprac. M. Bandura*



Pierwszy Zarząd Koła: Zofia Wasilewska, Jan Bandur, Teresa Turkiewicz



Obecny skład Zarządu: Józefa Samek, Jan Bandur, Zofia Wasilewska



# Ślubowanie burmistrza

(Złocieniec) Podczas mikołajkowej sesji Rady Miasta burmistrz Złocienica Waldemar Włodarczyk złożył uroczystą przysięgę.

Zanim jednak to nastąpiło, przewodnicząca Rady Urszula Ptak przedstawiła protokół wyborów.

– Jak wiemy na burmistrza startowało 4 kandydatów, nasz pan burmistrz otrzymał 3332 głosy, zarzutów nie zgłoszono, został wybrany bardzo wysokim procentem, czyli ma to zaufanie i cieszymy się, że jest z nami i możemy kontynuować to, co zaczęliśmy. – mówiła przewodnicząca.

Burmistrz w obecności rady i zaproszonych gości złożył przysięgę. – Obejmując urząd burmistrza Złocienica uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu a powie-

rzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publiczności i mieszkańców miasta i gminy Złocieniec. Tak mi dopomóż Bóg. – powiedział burmistrz.

Po tych słowach na sali rozległy się gromkie brawa. Przewodnicząca w imieniu Rady złożyła burmistrzowi życzenia owocnej współpracy, wspominając przy okazji na wymowną datę 6 grudnia.

– Dzisiaj jest Świętego Mikołaja, to tak w marzeniach, żeby Mikołaj przyniósł dobre budżety po stronie dochodowej. –

Następnie dyrektorzy i prezesi jednostek budżetowych kolejno podchodzili z życzeniami i kwiatami. Delegacje ze szkół, przedszkola i innych jednostek, życzyły burmistrzo-



w realizacji zadań i gratulowały kolejnej kadencji. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Złocieniu mówiła: – Jak mówił Oliwer Holmes, Nie ważne gdzie stoimy, ale w jakim kierunku podążamy. Życzymy panu, by podążał pan we właściwym kierunku. –

Dyrektor szkoły w Budowie, Zbigniew Buczek, życzył burmistrzowi ciepłości w stosunku do ludzi. Również radni otrzymali gratulacje od dyrektorów i życzenia realizacji założeń programowych.

Waldemar Włodarczyk wszystkim podziękował za życzenia i wsparcie, zaznaczając jednocześnie, że szanuje również tych, którzy swój głos w wyborach oddali na innych kandydatów. – Taka jest demokracja i taki jest wynik wyborów. Należy jednak uszanować również odrębne zdanie tej części mieszkańców, którzy opowiadali się za innymi kandydatami. – mówił burmistrz. Zadeklarował również chęć współpracy zarówno ze wszystkimi członkami Rady Miasta, jak i z sołtysami oraz dyrektorami jednostek i zakładów.

– Tak się składa, że dane mi jest sprawować ten urząd przez trzecią kadencję i muszę powiedzieć, że człowiek się cały czas uczy. – mówił

dalej burmistrz. Waldemar Włodarczyk zauważył, że najbliższe lata nie będą należały do najłatwiejszych.

– Trzeba sobie zdawać sprawę, że te cztery lata nie będą należały do prostych. Budżety, które nas czekają, sytuacja, która może nie jest tylko w naszej gminie, ale także z zasadami przyznawania dotacji, wiąże się również z zasadami przyjętymi do budżetu na lata następne. Na pewno będzie się to również wiązać z oszczędnościami i koniecznością obracania każdej złotówki zanim zostanie ona wydana. – mówił burmistrz. Na zakończenie dodał: – Ja ze swej strony obiecuję, że dołożę wszelkich starań, by ta współpraca układała się przez te cztery lata jak najlepiej, dla dobra naszych mieszkańców.

Dla burmistrza data 6 grudnia nie jest datą przypadkową. – Równo 4 lata temu, też 6 grudnia, ślubowałem II kadencję. Niech ten dzień będzie dla wszystkich prezentem, że będziemy mogli wspólnie pracować nad tą kadencją. Dziękuję i życzę wszystkiego dobrego. – zakończył burmistrz. Po tych słowach Rada zabrała się do pracy nad opracowaniem pierwszego pakietu uchwał. MB



**POŻYCZKA EKSPRESOWA  
SPEŁNIAJ MARZENIA!  
TERAZ 0% PROWIZJI!**

[www.pekao.com.pl](http://www.pekao.com.pl)

801 325 325

(opłata za połączenie wg cennika operatora)

**DRAWSKO POMORSKIE**  
Pl. Konstytucji 12  
(94) 363 49 82

**ZŁOCIENIEC**  
ul. Bohaterów Warszawy 19  
(94) 367 05 92

 **BANK PEKAO SA**

Member of  UniCredit Group

RRSO dla pożyczki 8000 zł na okres 12 miesięcy wynosi 21,93% (wg stanu na dzień 18.10.2010 r.)

## Gminna jazda niereformowalna

## Komu kino MEWA?

## Komu 1 234 500 złotych

(ZŁOCIENIEC). Został poddany do publicznej wiadomości pomysł, by w gminie ciężar samorządowego finansowanego życia kulturalnego przenieść na stowarzyszenia. Jest ich już kilkadziesiąt. Mówi się coraz głośniej o tym, by nowe kino MEWA oddać właśnie w pacht właśnie stowarzyszeniom. Nie tylko kino jako takie, ale i cały obiekt. Przyznajmy, skoro ludzie pogromadzili się w stowarzyszeniach, to pora już to zauważyć. Czemu nie w poddawany tu sposób?

Zresztą, podobnie można uczynić z biblioteką, przekształcając ją w coś wreszcie do biblioteki podobnego.

Przyjrzyjmy się, o jaką kwotę nasze stowarzyszenia mogłyby się wzbogacić, gdyby dopuszczono je wreszcie do głosu. Z samej dotacji do Złocienieckiego Ośrodka Kultury miałyby 950 000 zł. Z dotacji do biblioteki 275 000 zł. Razem to 1 234 500 zł.

Niestety, do tej pory przez ponad już dwadzieścia lat nikt w gminie nie odważył się problemu tak postawić, gdyż w sposób znaczny wzburzyłoby to jej marsz w tych dziedzinach kultywowany od lat. A co z ludźmi w tych sferach na etatach? Oto problem. W złocienieckich warunkach nierozstrzygalny. Potrzebny Balcerowicz? (N)

# Przewodnicząca, wiceprzewodniczący i komisje wybrani

**(Złocieniec) 2 grudnia w sali widowiskowej Złocienieckiego Ośrodka Kultury odbyła się inauguracyjna sesja Rady Miejskiej. Początek sesji poprowadził, zgodnie z prawem, radny senior, tj. sołtys Warniłęgu i radny Mirosław Żurek. Po odczytaniu słów przysięgi przez najmłodszą radną tej kadencji, Małgorzatę Jandę, radni zostali zaprzysiężeni.**

Kolejnym punktem obrad był wybór przewodniczącego Rady Miejskiej. Radna Grażyna Kozak zgłosiła kandydaturę poprzedniej przewodniczącej, Urszuli Ptak.

- A ja chciałem zgłosić kandydaturę Elżbiety Frankowskiej. W poprzedniej kadencji pełniła funkcję wiceprzewodniczącej, zdobyła odpowiednie doświadczenie i doskonale radziła sobie z obowiązkami przewodniczącej. - powiedział Mirosław Kacianowski. Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z czym powołana komisja skrutacyjna w składzie Jan Rudy, Andrzej Kozubek i Kazimierz Korzeniowski przystąpiła do pracy. W wyniku głosowania tajnego Urszula Ptak zdobyła 8 głosów, Elżbieta Frankowska 6. Radnych w Radzie Miasta jest 15, jednak na sesji inauguracyjnej nie było Stanisława Pichety.



Przy stole prezydiálním, od lewej: burmistrz W. Włodarczyk, wiceprzewodniczący T. Koźma, przewodnicząca U. Ptak, wiceprzewodniczący W. Buca, zastępca burmistrza P. Antończak.

Po wyborze przewodniczącego radni przystąpili do wyboru wiceprzewodniczącego. Jerzy Uchroński zgłosił kandydaturę Jana Rudego, który posiada długoletnie doświadczenie w pracy samorządowej. Urszula Ptak zgłosiła na to stanowisko Tadeusz Koźmę, zaś Jan Macul Waldemara Bucę. Zgodnie z prawem kandydaci na dane stanowisko muszą wyrazić zgodę przed głosowaniem. Ku zaskoczeniu Rady Jan Rudy zgody nie wyraził. Decyzją Rady wiceprzewodniczącymi zostali Waldemar Buca (8 głosów) i Tadeusz Koźma (12 głosów). Po wyborach przewodnicząca, wiceprzewodniczący oraz burmistrz zasiedli przy



Radny Senior M. Żurek ustępuje miejsca nowo wybranej przewodniczącej U. Ptak.



Komisja skrutacyjna przedstawia wyniki wyborów na przewodniczącą.

stole prezydiálním.

## **Komisje, komisje**

Następnie, po krótkiej przerwie nastąpił podział miejsc w poszczególnych komisjach. Oto wyniki:

**Komisja Rewizyjna:** M. Kacianowski (przewodniczący), M. Janda, G. Kozak, M. Żurek, J. Uchroński, J. Macul. Radny Jan Rudy nie wyraził zgody.

**Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu:** G. Kozak (przewodnicząca), M. Kacianowski, M. Żurek, T. Koźma, U. Ptak, J. Rudy, K. Korzeniowski.

**Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki:** J. Macul (pre-

wodniczący), E. Frankowska, W. Buca, A. Kozubek.

**Komisja Spraw Zdrowia:** J. Uchroński (przewodniczący), M. Janda, U. Ptak, E. Frankowska, P. Jurski, T. Koźma.

**Komisja Rozwoju Wsi i Rolnictwa:** M. Żurek (przewodniczący, K. Korzeniowski, J. Rudy, W. Buca, A. Kozubek

**Komisja Organizacyjna:** do niej należą przewodniczący poszczególnych komisji oraz przewodnicząca i wiceprzewodniczący, a więc: M. Kacianowski, G. Kozak, J. Macul, J. Uchroński, M. Żurek, U. Ptak, W. Buca, T. Koźma. MB

## - Rezultaty są żadne, a spotkania odbywają się bardzo rzadko - podsumował udział gminy w Pomeranii radny Jan Macul



**(Złocieniec)** Podczas drugiej sesji Rady Miejskiej w Złocieniu radni dokonali wyboru członków, którzy reprezentować będą gminę w poszczególnych stowarzyszeniach i związkach celowych, powołanych po to, by łatwiej można było pozyskiwać środki na inwestycje w gminie.

Sporo zamieszania radni mieli z wyborem reprezentanta do stowarzyszenia Pomerania. Radna Grażyna Kozak zaproponowała na to stanowisko Jana Macula.

- Jasiu od wielu lat nas tam reprezentuje, zna się na tym, wybierzmy jego. – mówiła radna.

- Panie Janie, może niech pan nam powie, jak często odbywają się spotkania tego stowarzyszenia i jakie efekty do tej pory przyniósł nam udział w Pomeranii. – zapytała przewodnicząca Urszula Ptak. Radny Macul bez ogródek odpowiedział:

- Rezultaty są żadne, a spotkania odbywają się bardzo rzadko. – Po

tych słowach radny Jan Macul dodał również: - Tym razem nie wyrażam zgody na uczestnictwo w stowarzyszeniu, nie widzę sensu by tam być. –

Po złożonej rezygnacji inny radny zaproponował uczestnictwo Jerzego Uchrońskiego. - Wysoka Rado, po słowach pana Macula, ja również nie widzę sensu by uczestniczyć w czymś, co nie przynosi efektów. - powiedział.

W tym miejscu interweniował burmistrz Waldemar Włodarczyk:

- Proszę Państwa, to nie jest tak, że Pomerania nic nam nie daje. Jeszcze jest szansa na pozyskanie środków i dobrze by było, żebyśmy mieli dwóch reprezentantów w tym stowarzyszeniu. Póki jeszcze są do pozyskania środki, warto próbować. – mówił burmistrz. Radni zgłosili kandydatury W. Bucy i G. Kozak. Oboje wyrazili zgodę.

Kolejnym stowarzyszeniem, do którego miano wybrać delegatów, był Związek Celowy Gmin R-XXI,



utworzony by lepiej gospodarować odpadami komunalnymi. Burmistrz wraz z przewodniczącą zaproponowali na delegata w tym związku wiceburmistrza Piotra Antończaka.

- Pan Antończak od samego początku aktywnie działa w tym związku, a dodatkowo pełnił i chyba nadal pełni wysoką funkcję. – zapytała Urszula Ptak. - Tak, jestem wiceprzewodniczącym zgromadzenia. - odpowiedział Antończak. Radni jednogłośnie wybrali go do dalszego reprezentowania gminy w R-XXI.

Przyszła kolej na Radę Społeczną Szpitala Powiatowego im. Matki Teresy z Kalkuty.

- Do rady społecznej szpitala proponuję panią Małgorzatę Jandę. – powiedział Jerzy Uchroński. - Z racji na jej doświadczenie w zakresie zdrowia, pracy w starostwie powiatowym w wydziale ochrony zdrowia, pani Janda jest idealnym kandydatem na to stanowisko. - dodał. Choć przewodnicząca miała pewne wątpliwości, czy praca w starostwie nie będzie się kłóciła z funkcją członka rady społecznej, po sprawdzeniu tych informacji radni wybrali ją jednogłośnie na członka rady.

Gmina Złocieniec należy już do tylu stowarzyszeń i związków celowych, że nie sposób wszystkich wymienić, ani zapamiętać ich składow. Tym razem Rada dokonać musiała wyboru reprezentantów do

Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego. Długo przewodnicząca oraz burmistrz zastanawiali się, kto poprzednio reprezentował gminę w tym związku, bowiem Złocieniec należy również do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Pojezierza Drawskiego – choć nazwa podobna, nieco odrębne statuty i cele do realizowania. W końcu, po dłuższej naradzie, burmistrz przypomniał sobie skład z poprzedniej kadencji.

- Do tego związku wybierany jest z urzędu burmistrz. Poprzednio był jeszcze Andrzej Brzeźniński i Anna Kuprowska. Ponieważ nie ma dzisiaj na sali pana Brzeźnińskiego nie możemy zapytać go o zdanie, ale proponuję, by pani Kuprowska ponownie nas reprezentowała, a za pana Brzeźnińskiego wybrać pana Łowkiewicza, prezesa ZWiK. – zasugerował burmistrz. Pani Anna w rozmowie telefonicznej z burmistrzem wyraziła zgodę na ponowny wybór, Jan Łowkiewicz również zgodził się na reprezentowanie gminy Złocieniec.

Z informacji z sesji wynika, że Złocieniec uczestniczy w ponad 10 stowarzyszeniach i związkach celowych. Udział w nich związany jest z kosztami tj. opłacaniem składek członkowskich, etc. Pozostaje jedynie nadzieja, że wkrótce za tą imponującą liczbą stowarzyszeń pójdzie wreszcie imponujący rozwój gminy... MB

### Zima jesienią wcale nie tak straszna

## Śniegu pełno, a jakby go nie było

**(ZŁOCIENIEC).** Pamiętamy uciążliwą zimę ubiegłego roku także i z tego powodu, że znakomicie sobie z nią radziły służby oczyszczania miasta. Jak jest w tym roku? O oczko gorzej, aniżeli w roku ubiegłym. Ale, tylko o oczko.

Reporter Tygodnika stan dróg w mieście, i chodników, sprawdzał jeżdżąc na rowerze. Nie było takiego miejsca, przez które nie dałoby się przejechać. Nieco gorzej było z chodnikami. Długie pasma czystości od śniegu, a dalej już sporo gorzej. Potem – znów to samo. Nie było jednak w mieście chodników nie do

przejścia. Można było sobie poradzić.

Trochę kłopotu na Stanisława Staszica. Rozgarnięty z jezdni na boki śnieg z powrotem rozjeżdżany samochodami trafiał na jezdnię. Jedynym wyjściem to uwożenie zwałów śniegu gdzieś poza miasto.

Mieszkaniec Myśliwskiej Wiesław D. spotkany pod Urzędem, też na rowerze: - Tu elegancko, bo Urząd. A na mojej Myśliwskiej nikt śniegu nie ruszył. – Myśliwska to na obrzeżach miasta. Słynna ostatnio lokalami socjalnymi, nowymi mieszkaniami. (N)



# Burmistrz nie chce podwyżki

**(Złocieniec) Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej radni podejmowali uchwałę na temat wynagrodzenia dla burmistrza Waldemara Włodarczyka.**

Burmistrz Złocienca sprawuje swój urząd już trzecią kadencję.

- Pan burmistrz zawsze, gdy mieliśmy uchwałać dla niego wynagrodzenie, prosił o pozostawienie swoich zarobków na tym samym poziomie. - mówiła przewodnicząca Urszula Ptak. - Za każdym razem twierdził, że skoro inni pracownicy urzędu podwyżek nie mają, on również nie chce by robiono w stosunku do niego wyjątek.

W poniedziałek 6 grudnia było podobnie. Zanim jeszcze radni zabrali się do pracy nad uchwałą, Waldemar Włodarczyk poprosił, by w tym roku również nic nie zmieniać w jego wynagrodzeniu. Przewodnicząca Urszula Ptak powiedziała w końcu: - Widzicie Państwo, co za człowiek! Nic na to nie poradzimy,



„Jeśli inni pracownicy nie mają podwyżek, to ja też nie”. - mówił na sesji Waldemar Włodarczyk.

że pan burmistrz jest taki nieustępliwy.

- Nie zniechęciło to jednak również nieustępliwej radnej Grażyny Kozak, która mimo protestów burmistrza proponowała podniesienie wynagrodzenia podstawowego dla włodarza.

- Szanowni Państwo, proszę o uszanowanie mojej decyzji. Inni pracownicy urzędu nie mają podwyżek i pewnie przez najbliższe lata mieć nie będą, więc dlaczego ja miałbym ją dostać? Musimy szukać oszczędności, o czym już wcześniej mówiłem. - prosił burmistrz.

W końcu decyzją Rady wynagrodzenie burmistrza pozostało takie, jakie było przed wyborami, tj. 10 015,50 zł brutto. Zgodnie z ustalonymi prawnie widełkami, maksymalne wynagrodzenie dla burmistrza takiej gminy jak nasza może wynieść ponad 12 tys. zł. Waldemarowi Włodarczykowi jednak w zupełności wystarczy to, co otrzymuje obecnie i solidarnie z innymi pracownikami urzędu, nie prosi o podwyżkę, a wręcz o niepodwyższanie wynagrodzenia. Szkoda tylko, że jego wcześniejszych próśb nie wysłuchali radni poprzedniej kadencji. MB

*Sesja, której nie ma*

## Mikołajkowa sesja Rady Miasta

**(Złocieniec) Na czwartkowej inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w punkcie Komunikaty, wolne wnioski nowo wybrana przewodnicząca Urszula Ptak powiedziała: - Przypominam wszystkim radnym, że spotykamy się na kolejnej sesji w poniedziałek o godzinie 10.00.**

Wówczas odbędzie się uroczyste zaprzysiężenie burmistrza. - Wielu radnych nie kryło zdziwienia, jakby nic wcześniej o sesji nie wiedzieli. - Musimy działać zgodnie z prawem, które nakazuje, by zaprzysiężenie burmistrza odbyło się podczas odrębnej sesji. - dodała przewodnicząca. Następnie radca prawny Jolanta Czepe wyjaśniła zawilość prawną związaną z tym faktem, po czym czwartkowa sesja dobiegła końca.

W poniedziałek o godzinie 9.45 sala widowiskowa ZOK świeciła jednak pustkami. Wraz z radnym Tadeuszem Koźmą zastanawialiśmy się, dlaczego jeszcze nikogo nie ma. - To państwo nie wiecie, że sesja jest na godzinę 11.00? - zapytała pani szatniarka. - Na 10.00. - odpowiedział radny. - Nie, po obiedzie pan burmistrz uznał, że lepiej sesję zwołać na godzinę 11.00, dlatego jeszcze nikogo nie ma. - pani z szatni pokazała nam wiszące na drzwiach zawiadomienie o sesji zwołanej na godzinę 11.00. W tym samym czasie przyszedł jeszcze jeden radny, również zdziwiony jak my informacją o zmianie godziny.

O godzinie 11.00 sytuacja uległa zmianie. W sesji uczestniczyło 14 radnych (radny Picheta znów był nieobecny). MB

**Co poradzi nowa rada Złocienca w przypadku kina MEWA?**

## Kino MEWA i salony w nim dla stowarzyszeń?

(ZŁOCIENIEC). Z ostatniej rozmowy Tygodnika z budowniczymi nawet jakby nowego kina MEWA wynika, że nasze kino być może zostanie oddane do użytku wiosną przyszłego roku. Przyczyn opóźnienia jest wiele, tanajczęściej podawana - nie do końca rozeznany stan techniczny budynku przed rozpoczęciem prac. Wydaje się, że nie będzie większego zaskoczenia, gdy MEWA zostanie oddana do użytku jeszcze później, niż się to mówi teraz.

Problem z MEWĄ jest chyba jeszcze poważniejszy. Idzie o to, czy nowe kino i pomieszczenia towarzyszące nie powinny być oddane we władanie złocienieckich stowarzyszeń.

Stowarzyszeń w gminie jest już kilkadziesiąt, a miejsca dla siebie, oprócz wyjątków, nie mają wcale. Można sądzić, że nowa rada kultury, komisje rady - zdołają wreszcie do problemu podejść wedle gminnych potrzeb kulturalnych, w tym i tych najbardziej istotnych. Nadto trzeba



i jeszcze tak zadziałać, by nie było tak, że każde stowarzyszenie musi zatrudniać osobną księgowość, itp. Oddawszy MEWĘ w pacht stowarzyszeniom, może być i tak, że samo kino rzeczywiście będzie pełnić rolę placówki do codziennego kontaktu ze sztuką filmową, itp. Jak by nie

było, warto już pomyśleć nad innym modelem życia kulturalnego gminy, gdyż aktualnie obowiązujący - czym się różni od tego jeszcze z lat, na przykład, czterdziestych? Niczym, dosłownie. Musi tak być? Akto na to daje pieniądze? A czyje one są?

Tadeusz Nosel

**Reklama**

**w Tygodniku**

**Pojezierza Drawskiego**

**tel. 0504 042 532**

**wppp1@wp.pl**

*I znów święty Mikołaj, a nie Dziadek Mróz*

## Ich dwóch, a jeden – MIKOŁAJ

(ZŁOCIENIEC). Dwóch świętych Mikołajów reporter Tygodnika spotkał, a jakże, szóstego grudnia przed południem na 11 Listopada.

Tegoroczni Mikołaje od tych z lat poprzednich odróżniali się szerokością barów. Coś do półtora metra. Pytani o powody takiego doboru do tych ról poinformowali, że w tym roku jest więcej prezentów (stody-

cze na wagę) i dlatego trzeba było odpowiednich gabarytów tych jakże dobrych ludzi. Reporter został poczęstowany cukierczkiem tak mikroskopijnych rozmiarów, że do tej pory zastanawia się, co to wszystko ma znaczyć. Mikołaje zapytani o imiona zgodnie odpowiedzieli: - Mikołaj – i ruszyli przed siebie pokrzykując jeszcze: - Pierwszy cel Szkoła Podstawowa Nr 1. – (n)



*W przyszłym roku*

## Remont chodników, ulic. Budowa nowych

(ZŁOCIENIEC). Nie jest wykluczone, że w Bobrowie za 80 000 złotych zostanie wybudowany chodnik. To ewentualnie w przyszłym roku.

Zresztą, 300 000 złotych zamierza się przeznaczyć w tym samym czasie na budowę dróg i chodników w gminie. Konkretnie na remonty dróg gminnych (Bydgoska, Cegielniana, Cienista, Gliniasta,

Głowackiego, Kasztanowa, T. Kościuszki, Nadrzeczna, Parkowa, 15 Sierpnia – spłata zobowiązań) ma pójść 260 000 złotych. Udział gminy w remoncie drogi Ostrowice – Kalisz Pomorski to wedle planów 1 100 000 zł. Do tego budowa nawierzchni ulic i chodników Osiedla Świerkowa – 204 000 zł. Idzie tu o ulice – Świerkowa, Rzemieślnicza, Modrzewiowa, Sosnowa. (n)

*A może by tak do motorów kajaki?*

## Dawna wypożyczalnia kajaków już nie szpeci brzegu Drawy



(ZŁOCIENIEC). Wyjątkowo szpecąca w mieście nad Drawą brzeg rzeki dawna wypożyczalnia kajaków wreszcie doczekała się gospodarza.

Wydzierzawiono ją miejscowym fanom wszelkich motorów, którzy szybko doprowadzili budynek

do jako takiego stanu technicznego i estetycznego. Mimo, że do nowego sezonu jeszcze - ho, ho, i jeszcze dalej, nadmieńmy, że nad Drawą są kłopoty z wypożyczaniem na indywidualne potrzeby kajaków. Może by do motorów dodać jeszcze i kajaki? To przecież też i grosz jakiś. (N)

*W przychodni na placu 650-lecia*

## Krzesełka stoją wszędzie, ale - bywa - nieraz miejsc brakuje



(ZŁOCIENIEC). Były narzekania na brak miejsc siedzących w poczekalni przychodni zdrowia przy placu 650-lecia.

W czwartek w godzinach przedpołudniowych kilkunastu pacjentów oczekiwało na wejście do gabi-

netów lekarzy stojąc. W poniedziałek w tych samych godzinach miejsc wolnych na krzesełkach było nawet sporo. Zauważyliśmy jeszcze wolne krzesełka tuż przy wejściu do poczekalni. W razie konieczności można i z nich skorzystać. (n)

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**

(wpłata na konto)  
PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam sklep budowlany w Węgorzynie w centrum miasta. Sklep z magazynami o pow. 426 mkw., działka 1111 mkw. Tel. 504 162 768

Zelmowo - wieś w gm. Radowo segment domu 3 pok. kuchnia, 65 mkw. kawałek działki, można zamieszkać, 41.000zł. Tel. 501 307 666

Zwierzynek k/Dobrej - samodzielna połowa domu 60 mkw., 3 pok., kuchnia, łazienka, działka 1000 mkw., wymagany remont 58.000 zł. Tel. 502 103 432

Mieszewo ziemię rolną 4.20 ha w IV kl za 12.000 zł i 1.20 ha przy drodze z możliwością zabudowy za 18.000 zł. Tel. 660 206 833

Tucze. Działka pod zabudowę jednorodziną, pow. 2700 m2, Media w drodze. 1000 mb od jeziora Woświn. Cena 67 000 zł. tel. 600 265 547.

Radowo Małe. Nieruchomość rolno-niezbudowana o łącznej pow. 4,8769 ha, w tym 1,0969 ha z możliwością zabudowy jednorodzinnej (1000 mb od j. Głębokiego), 1,9300 ha łąki, 1,850 ha orna kl. IV. Dopłaty, KRUS. Cena za całość: 65 000 zł. tel. 600 265 57

Sprzedam dom wolno stojący w Łobzie 82 mkw., działka 342 mkw. Dom do remontu. Cena do negocjacji. Tel. 91 397 4530, 607 444 135.

Łobez okolice. Na wsi segment domu do remontu 70 mkw., 3 pokoje, kuchnia, ogródek, 42 tys. zł. Tel. 660 206 833.

Wieś Zwierzynek k. Dobrej. Samodzielna połowa domu 65 mkw., 3 pokoje, kuchnia, łazienka, działka 1100 mkw.. 57 tys. zł. Tel. 501 307 666.

Łobez ul. Bema 27. Lokal handlowy o pow. 72 mkw. w budynku wolnostojącym. Udział w 1/2 w działce 630 mkw. Standard podstawowy.

### Powiat świdwiński

Sprzedam budynki duże na trasie Połczyn - Świdwin na działce 0,82 ha. Tel. 604 594 711.

### Powiat drawski

Złocieniec ul. Sikorskiego 1a, lokal o pow. 60m2, parter nowej kamienicy w ścisłym centrum do wynajęcia od lutego. Cena do uzgodnienia, kontakt: 509588042

## USŁUGI

### Powiat łobeski

Wesele z klasą to tylko z zespołem muzycznym KONTENT. Rabat na 2011r. Zadzwonić 604 221 339.

### Powiat gryficki

Profesjonalna pomoc w porządkach domowych. Kontakt 517 217 326

Videofilmowanie, fotografia. Tel. 505 747 377

## Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, MONTAŻ - DOWÓZ GRATIS. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Dywanopranie. Tel. 604 373 143

Usługi foto video, tel. 502 743 646.

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

### Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

## ROLNICTWO

### Powiat łobeski

Sadzonki orzech włoski 3 letnie sprzedam 10 szt. Tel. 505 721 688

Sprzedam tuczniaki tel. 504 209 551, 91 395 1994

**Kupujemy**   
pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzą, rzepak, łubin, owies.  
Sami odbieramy konkurencyjne ceny. szybka płatność.  
Ubezpieczenia rolne, kontraktacja łubinu i grochu.  
**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

## INNE

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

WĘGIELBRUNATNY ZBOGATYNI - KĘSY I ORZECH. Możliwy transport. Nowy skład opału Resko ul. Browarna. Tel. 792 800 843.

Elektr. maszynę do robienia trzusków sprzedam Tel. 505 721 688

Kredens pokojowy, stary z Niemiec sprzedam. Tel. 505 721 688

Pstrąg, karp, żywy i wędzony. Smak wyborowy. Lesięcin Tel. 503 177 347

Otwarto sklep prozdrowotny **TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273.**

## Region

Zaginął mały piesek shih-tzu, wabi się Fox, koloru biało-beżowego. Ktokolwiek widział albo wie, gdzie on jest, proszę o kontakt. Tel. 781 090 472. Dla znalazcy nagroda !

Kupię antyki, militaria, różne staroci. Tel. 501 126 109

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

**DRUKARNIA w Łobzie**  
poleca usługi  
poligraficzne  
wizytówki, plakaty,  
samokopie  
Ul. Słowackiego 6,  
tel. 913973730

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie w Łobzie 3-pokojowe, na I piętrze, 62 mkw., tanie w utrzymaniu, okna pcv, ogrzewanie gazowe. Tel. po godz. 17-tej 665 169 070.

Sprzedam mieszkanie w Radowie Małym, 2 pok., parter. Tel. 91 397 8730.

Resko, sprzedam mieszkanie 93 mkw., działka 2200 mkw. 3 pokoje, 145 000 zł, 888 169 572.

### Powiat drawski

cia w Drąwsku Pomorskim lub okolicach, Tel. 605036564

## MOTORYZACJA

Toyota Picnic, rok prod. 99, 2.0, benzyna + gaz. Tel. 501 894 828.

Łobez. Sprzedam opony 13 zimowe z felgami. Tel. 669 673 939.

Sprzedam CITROEN C5 rok prod. 2001, Diesel, stan idealny. Cena 14.300 zł. Tel. 607 578 874

Kupię stare motocykle, motorowery, rowery, samochody. Tel. 501 126 109

## NAUKA

### Powiat drawski

Złocieniec. Korepetycje język polski, angielski. Przygotowanie do matury. Tanio. Tel. 663 563 778

### Powiat gryficki

Korepetycje z fizyki, przygotowanie do matury w zakresie podstawowym i rozszerzonym. Tel. 91 384 3325

**Dając ogłoszenie do Tygodnika Pojezierza Drawskiego** ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach: Tygodniku Łobeskim, Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich  
To niedrogo - sprawdź.  
Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7  
tel. 514-794-463



16-letni pomocnik Olimpu Złocieniec strzelił Ajaxowi Amsterdam dwie bramki

# Maciej Maciejewski, junior Olimpu Złocieniec, w Lechu Poznań

(ZŁOCIENIEC). Przez dziesiątki lat tylko sporadycznie któryś z piłkarzy Olimpu ocierał się o grę w wyższych ligach. W dawnych latach nasz bramkarz, śp. Tadeusz Kobiałko, trafił do ówczesnego Górnika Thorez, później było to Zagłębie Wałbrzych, w których to klubach rozegrał kilkanaście spotkań w pierwszej lidze. W Zagłębiu pan Tadeusz zarywalał w bramce reprezentanta Polski Mariana Szeję. To był też nad wyraz doskonały bramkarz.

Ostatnie lata, to próby Przemka Jakubczaka gry w reprezentacji zachodniopomorskiego pod trenerem Bielą. Nie było jednak nikogo, kto by się młodym utalentowanym piłkarzem zainteresował, pomógł w karierze. No i Przemek już w piłkę nie gra. Dobrą notę mu tu u nas w Złocieniu wystawiał nawet sam Leszek Adamczewski, co nie wymaga już dalszego komentarza.

## ATERAZ...

A teraz... Oto proszę sobie wyobrazić, że w meczu starszych juniorów Lecha Poznań przeciwko juniorom Ajaxu Amsterdam, wystąpił nasz młodzieńki gracz Olimpu Złocieniec Maciej Maciejewski. Mało, że wystąpił, ale jeszcze strzelił Ajaxowi nawet dwie bramki.

Pomocnik Olimpu kontakty z Lechem Poznań ma już od dłuższego czasu. Uczył się w Szczecinie, tam grał i trenował w SALOSIE. Przeżył małe perturbacje, gdy zapragnął z kilku powodów opuścić Szczecin, z wydaje się myślał o Lechu Poznań. I tak znalazł się w Złocieniu, tu też i w szkole średniej. No i w Olimpie, w którym został oficjalnie potwierdzony do gry. Teraz cieszymy się jego grą nie tylko w juniorach starszych, ale i w pierwszym Olimpie.

## MARIUSZRUMAK, TRENERZE ZŁOCIENIA

Zainteresowanie Lecha Poznań Maćkiem ma swe podstawy w tym, że tam pracował trener ze Złocienica, też były zawodnik Olimpu, Mariusz Rumak. Ów trener w ubiegłym roku z juniorami młodszymi Lecha Poznań zdobył mistrzostwo Polski, w tym roku z juniorami starszymi wicemistrzostwo. Obecnie Mariusz Rumak prowadzi zespół Młodej Ekstraklasy w Jagiellonii Białystok, również z sukcesami.

Kiedy Maćkowi powiedziałem, że jest pierwszym piłkarzem Olimpu, który strzelił słynnemu zachodnioeuropejskiemu klubowi bramkę, Maciek natychmiast skorygował: - *Dwie. Dwie bramki strzeliłem.* - To mówi o tym chłopaku wszystko.

Maciek do SALOSU trafił po następującej poradzie udzielonej jego ojcu. - *Niech pójdzie do klubu katolickiego, nawet, jak do piłki nie będzie się nadawał, to chłopaka nie zmarnują. W innych klubach jest z tym różnie.* - No i tak na początek był SALOS. A Lech Poznań to już za przyczyną wspomnianego Mariusza Rumaka.

## PAMIĘTAM

Pamiętam takie sceny. Tuż po powrocie Maćka ze Szczecina oldboje Olimpu grają przeciwko juniorom starszym. Maciek za linią. Czuje na sobie spojrzenia kibiców. Aż się pali do gry. Wreszcie wchodzi. Tyra na boisku za trzech. Drybluje artystycznie, podaje, strzela, wychodzi na pozycje do dograń. Piłka, zawsze jakoś tak się dzieje, że go znajduje. Wpakowuje bodajże z dwie bramki, na jedną podaje. A może też na dwie. I juniorzy starsi wgrywiają. Jeden z oldbojów (Miroslaw G.) nie wytrzyma. - *Nie będzie nas tu robił w bambuko taki młokos.* - Szesnastolatek. I - ciężki faul. Maciek na plastiku. Podnosi się? Jak będzie dalej grał? - oto pytanie. A ten znów to samo. I znów to samo. Jego brat, Sebastian, był bardzo podobny z charakteru do Maćka. Tylko, że popularny Seba, to było chłopisko. Miał czym walczyć. A Maciek jeszcze nie. A walczy już jak Seba. A do tego - nienaganny technicznie, w tym i fantazyjny, z niebywałym ciągiem na bramkę, z przegładem sytuacji nad wyraz inteligentnym, z kapitalnym mierzonym silnym strzałem. Sympatyczny, ładniutki chłopak, zawsze wyjątkowo starannie ubrany, na treningach też. Z miłym poczuciem humoru.

## TROCHĘ MIPRZYKRO

Powiedział na koniec rozmowy: - *Trochę mi przykro, że nie mogę grać u nas w Olimpie. Chciałbym, ale tu nie ma warunków. Właściwie, to nie ma niczego. Więc nie chcę mówić, a mógłbym. Jeśli będzie mecz z Wielimem, to będzie mój ostatni mecz w barwach Złocienica. Teraz już Lech Poznań.* -



Myślę sobie: nie ma co tragizować nad cyrkami w kadrze Franciszka Smudy. Po Euro 2012 będą Mistrzostwa Świata w Brazylii w roku 2016. To może być impreza tych naszych chłopaków, którzy dzisiaj mają po szesnaście lat, a o piłce myślą najpoważniej. Pośród nich jest i nasz Maciek. Nie ma dnia, by go nie było na boisku. - *Trenuję z seniorami i z juniorami* - powiedział dawno już temu reporterowi. - Nie ma wyjścia, tak trzeba - odpowiedziałem. To jest piłkarska prowincja. Trzeba wzmocnić treningowy wysiłek.

- *Przepraszam, ale ostatnio miałem słabsze dni, tak było. Już to opanowałem.* - To słowa tego młodego piłkarza.

Niegdyś w Złocieniu dwukrotnie spotkałem się z Orłami Górskiego. Wrażenie podstawowe - do byli mężczyźni, faceci, którzy nigdy nie pękają. Długo z nimi rozmawiałem, wszystko się potwierdzało. A Maciek - to jeszcze chłopak, a już w środku kawał chłopca. Niech nikogo nie zwiedzie jego uroda. Do Lecha Poznań nie idzie się na ładne oczy!!!

Tadeusz Nosel

Wychowanek Juniora, trenera Andrzeja Korola

## Krystian Zalewski jedzie na Mistrzostwa Europy

**(ZŁOCIENIEC).** Mamy ze Złocienka biegacza przeszkodowca Krystiana Zalewskiego. Akurat zbliżają się mistrzostwa Europy w biegach przełajowych, na której to imprezie będziemy kibicować właśnie Krystianowi.

Ściganie się najlepszych na kontynencie zaplanowano na dwunasty grudnia w Portugalii, w Albufeirze. Krystian to – przypomnijmy – młodzieżowiec. Mistrzostwa też pomyślano jako rywalizację juniorów.

Krystian, zawsze z dumą to podkreślamy, to wychowanek MKS Juniora Złocieniec. Wyszedł spod ręki trenera Andrzeja Korola. Jedynym jak do tej pory jego Klubem po Juniorze jest jak dotychczas UKS Bar-nim Goleniów.

Są w Złocienku i tacy miłośnicy

lekkoatletyki, którym marzy się – Krystian Zalewski na Igrzyskach Olimpijskich w Londynie. To rok 2012. Otwierając telewizory na relację z Portugalii kibicujmy Krystianowi i na taki sposób.

A Maciek Maciejewski z Olimpu Złocieniec dobija się do Lecha Poznań, do drużyny juniorów starszych. Zagrał nawet w barwach Lecha przeciwko juniorom starszym Ajaxu i strzelił dwie bramki. Portugalia, Londyn, Lech Poznań, Ajax Amsterdam... no, no. (N)

### Turniej dla wszystkich

## Siatkówka pań o Puchar prezesa ZZ TKKF w Szczecinie

**(ZŁOCIENIEC).** Jedenastego grudnia w Złocienku odbędzie się wojewódzki turniej siatkarski kobiet w kategorii otwartej. Panie zagrają o puchar prezesa Zachodniopomorskiego Związku

TKKF w Szczecinie. Rozpoczęcie turnieju o godzinie 9.30. Mecze w hali sportowej przy Stefana Okrzei 9. Organizatorem imprezy ZZ TKKF Szczecin, TKKF Złocieniec, OSiR Złocieniec. (B)

### Olimp szuka sobie miejsca na wiosenne mecze

## Remont stadionu miejskiego przy Połczyńskiej

**(ZŁOCIENIEC).** W Złocienku podnosi się nieustannie – oto idzie remont stadionu miejskiego. Idzie, idzie i dojsć nie może – i tak przez lat kilkadziesiąt. I oto już jakby doszedł. Na kwotę 736 619 złotych w planach na przyszły rok. Ma to być modernizacja

nie tylko stadionu, ale i zaplecza socjalnego.

Na czas remontu piłkarze Olimpu będą musieli poszukać sobie innego miejsca do rozgrywania spotkań. Na razie myśli się o gminniaku przy Czaplincekiej. (N)

## Taki gość w przedszkolu



**6 grudnia do Przedszkola Woj-skowego Nr 37 w Złocienku przybył wyjątkowy gość – Święty Mikołaj, który pomimo nawału pracy, znalazł czas dla przedszkolaków.**

Dzieci z obu grup czekały na niego cały rok. Wiedziały o tym, że muszą być bardzo grzeczne, aby zasłużyć na prezent.

Święty Mikołaj wszedł do sali wesoly i uśmiechnięty z wieceell-kiiimmm worem prezentów. Jednak długo nie zdradzał, co takiego w nim

ukrył. Najpierw zapytał wszystkie dzieci, czy były grzeczne. Oczywiście otrzymał pozytywną odpowiedź.

Zanim rozdał prezenty poprosił o wierszyki oraz piosenki. Słuchając ich, tupał sobie nogą (chyba mu się spodobały). Na końcu dzieci zatańczyły razem ze swoim gościem, a potem rozdano im upominki. Niektóre dzieci podarowały Mikołajowi własnoręcznie wykonane rysunki oraz specjalne podziękowanie. *Anna Michalek*

## Odpowiedzialność prawna nieletnich i dopalacze

W dniu 30 listopada w sali konferencyjnej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Drawsku Pomorskim odbyło się spotkanie rodziców uczniów dwóch klas I Liceum Ogólnokształcącego, technikum Hotelarskiego oraz Technikum Żywności i Gospodarstwa Żywności z Asystentem do spraw Nieletnich w Komendzie Powiatowej Policji: panią Agnieszką Waszczyk, dzielnicy: panem Sebastianem Lipińskim, oraz pedagogiem szkolnym: panią Violetą Komorowską.

Podczas spotkania policjanci zapoznali rodziców z konsekwencjami, jakie mogą spotkać ich oraz dzieci, gdy popełnią czyn karalny.

Omówiony został cały katalog najczęściej popełnianych przez młodych ludzi czynów karalnych. Pani A. Waszczyk przytoczyła wiele przykładów zdarzeń, które miały

miejsce w naszym powiecie. Uzmysłowiała również rodzicom, jak ważna jest czujność odnosząca się do tego, co uczniowie umieszczają w sieci oraz w komunikatorach, które są często narzędziem upustu agresji rówieśniczej.

Pedagog szkolna zapoznała rodziców ze zmianami dotyczącymi dopalaczy w świetle znowelizowanej ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Omówiła na jakie niebezpieczeństwa narażeni są „amatorzy dopalaczy” podkreślając jednocześnie, że są one nadal dostępne w Internecie i sklepach ogrodniczych.

Podczas spotkania zapoznano rodziców z wynikami ankiet dotyczących zażywania substancji psychoaktywnych przez uczniów oraz pokazano film pt. „Eksperyment”, który propaguje Ogólnoeuropejską Kampanię Wyznaczonej – Trzeźwy Kierowca. (o)

Zięb w dworcowej poczekalni

## Grzejnik elektryczny odjechał...



(ZŁOCIENIEC). Mówi ktoś z załogi stacji PKP w Złocieniu: - Do mnie na skargę na zimno na dworcu do tej pory nie przychodził nikt. Ale ja wiem, że jest zimno. Nawet bardzo. -

Mimo odwilży na dworze w poczekalni dworca zimno. Starsza pani zasłania coś, co jest grzejnikiem. Po drugiej stronie poczekalni, też pod oknem, był podobny, ale ktoś go

wyrwał. Tylko ślady po grzejniku.

Sygnalizujemy problem, bo przecież zima dopiero przed nami. Wydaje się, że gdyby był i drugi grzejnik, nie byłoby tak niemiło w tym miejscu. Do tej pory wiele już zrobiono, by poczekalnia na takie miano zasługiwała. Miejsce jest monitorowane wizyjnie. Podobnie przystanek autobusowy. Monitoring nie wystarczył jednak, by upilnować grzejnik? (ok)

Chińczycy nie dali rady budowie autostrad w Polsce

## Spore bajoro na rondzie przy Poczcie



(ZŁOCIENIEC). Rondo przy Poczcie – dumamiasta. Ale... Nie tylko, gdy pada deszcz lub gdy topnieje śnieg, zbiera się na nim woda. Dokładnie przy zbiegu z uliczką gospodarczą. Może nie byłoby to aż tak istotne, gdyby tej wody nie zbierało się aż tyle. Dosłownie sadzawka.

W tej sprawie, także w sprawie dwudziestki, w tym i w sprawie obwodnicy, znów można chyba rozpoczynać larum, gdyż właśnie ogłoszo-

no, że nie będzie autostrad na Euro 2012. Mają być tylko jakieś dojazdowe prowizorki. Czyli – są wolne środki. Wystarczy ich na naszą obwodnicę? Trzeba to sprawdzać.

Na rondzie przy Poczcie zbyt nisko są umieszczone tablice z nazwami wskazywanych dróg do miast. Spoza takiej przesłony nie widać nadjeżdżających samochodów. Inaczej – jest jeszcze nieco pracy na tym rondzie, dumie nie tylko w gminie najdumniejszych. (N)

A tak po prawdzie: to, po co i do kogo, jeśli do Złocieńca

## Będzie wzrost atrakcyjności, bo będzie Centrum?

(ZŁOCIENIEC). Odlatamy to samo. Wszyscy mówią o konieczności promocji gminy, tyle, że nikt nie potrafi powiedzieć, co tu takiego promować.

Sezon turystyczny trwa tylko dwa miesiące, propozycje kulturalne gminy właściwie żadne, specyfiki regionu też nie ma, bo jaka? Tylko bajeczna przyroda, a do tego i wykorzystywana w stopniu minimalnym. W pobliskim Drawsku Pomorskim już kąpią się w Okrze morsy, w Złocieniu jesienno-zimowa martwica

na dobre. Zresztą, nikogo to nie wzrusza. Po wyborach marazm na kolejne lata murowany.

Tymczasem w przyszłym roku będziemy mieli wzrost atrakcyjności turystycznej Pojezierza Drawskiego poprzez utworzenie i wyposażenie Centrum Informacji Turystycznej w Złocieniu. To żaden cienki humorek, tylko tak mówią oficjalne dokumenty. Pozostawiamy wszystko bez komentarza. (N)

Jak się wdrapywać do złocienieckiego Urzędu?

## Interesancie, popatrz wpierw pod nogi



(ZŁOCIENIEC). Ganeczek przed urzędem miasta w Złocieniu jest wyłożony takimi płytkami, że po byle deszczu, śniegu robi się nie tylko ślisko, ale i niebezpieczne.

W tych dniach, śnieg, mrozy, odwilże, ganeczek został wyłożony

dodatkowo specjalnie poprzycinanymi skrawkami wykładziny, by tym sposobem jakoś dbać o interesantów. Szkoda tylko, że o wszystkim nie pomyślano wtedy, kiedy pomyśleć było trzeba. Nie tylko skrawki wykładziny w interesie klientów Urzędu, ale i ta notatka też. (N)

Zimowy sprawdzian  
bezpieczeństwa twojej Toyoty  
Wymiana oleju GRATIS

▲ nowogard mk  
e-mail: 002service@toyota.pl  
www.toyotanowogard.pl

Toyota Nowogard MK  
ul. 3-go Maja 27b,  
72-200 Nowogard

Serwis tel. 91 39 25 702, salon tel. 91 39 25 700



**Rybka polska, a wiaderko w sklepie****Po karpia do sklepu z wiaderkiem**

(ZŁOCIENIEC). Na Starym Rynku podpytywaliśmy już o karpia. Jest, a jakże. 12,50 złotego za sztukę. Nie żaden tam czeski, przed którym wszędy przestrzegają, a polski. Nasz. Jeśli na święta ktoś zechce rybę żywą, musi do sklepu przyjść z własnym pojemnikiem. Jeśli zapomni o wiaderku, będzie mógł wiaderko kupić na miejscu za jedyną dwa złote.

Radio podało, że będą w sprzedaży specjalne ryńienki, w które będzie można wkładać żywego karpia tak, by nie odcinać rybie powietrza, którym karp oddycha przede wszystkim przez ciało. Dopiero tak uzbrojonego karpia będzie można pomieścić w celofanach, reklamówkach, itp. W Złocien-



cu zaś, zapamiętajmy, wiaderka po dwa złote. A do tego rybka polska. Nie jakaś tam -czeska. (N)

**Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIĘNCU****PARAFIA MARYI WNIĘBOWZIĘTEJ****II niedziela Adwentu, 5 grudnia  
Intencja na grudzień**

Intencja dla Żywego Różańca na grudzień: Za bezrobotnych, cierpiących, samotnych i niekochanych, a także za kleryków składających śluby wieczyste.

**Pomoc Kościołowi na Wschodzie**

W niedzielę piątego grudnia odbyła się zbiórka do puszek z przeznaczeniem ofiar na pomoc Kościołowi na Wschodzie. Bóg zapłać.

**Roraty, Godzinki.**

Roraty w dni powszednie o godzinie 6.30. Przed Roratami o godzinie 6.00 Godzinki. Roraty dla dzieci od poniedziałku do piątku o godzinie 17.00.

**Przed bierzmowaniem**

Przed bierzmowaniem młodzież spotkała się poniedziałek. Drugie klasy gimnazjalne – dziewczęta i chłopcy. W środę – trzecie klasy gimnazjalne.

**Uroczystość Niepokalanego  
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny**

W środę ósmego grudnia Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Msze święte o godzinach – 6.30, 17.00, 18.00. Tego dnia klerycy piątego roku naszego seminarium w Krakowie złożyli śluby wieczyste: kl. Tomasz Rostek CR – nasz parafianin i kl. Piotr Bulczak CR. Polecamy braci profesów modlitwom parafian.

**Ksiądz Wiesław obchodzi imieniny**

W czwartek dziewiątego grudnia ksiądz Wiesław obchodzi imieniny. Zapraszamy na Mszę świętą na godzinę 18.00 i polecamy solenizanta modlitwom parafian.

**Spotkanie Czwartkowe**

Zapraszamy na Spotkanie Czwartkowe na godzinę 18.30. Sala parafialna na plebani. Temat:

Z cyklu – Otoczmy troską życie. Jezusowa troska o życie. Prowadzenie ksiądz Ryszard Bazylak CR.

**Nauki przedślubne**

Nauki przedślubne w poradni życia rodzinnego dla wszystkich, którzy pragną w najbliższym czasie zawrzeć sakramentalny związek małżeński odbędą się 6, 7 i 9 grudnia od godziny 18.00 w sali parafialnej.

**Oplatki, świece CARITAS-u**

Oplatki na stół wigilijny można nabywać po Mszach świętych przy ołtarzu i kancelarii. W kaplicy Matki Boskiej Ostrobramskiej są rozprowadzane świece CARITASU. Mniejsza świeca w cenie 5 zł., większa 15 zł.

**Rekolekcje Adwentowe**

Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii rozpoczną się w niedzielę 12 grudnia. Rekolekcje poprowadzi ksiądz Tadeusz Gajda CR, Mistrz Nowicjatu Polskiej Prowincji Zmartwychwstańców. Dokładny program jest podany w parafialnej gazetce SPOTKANIA.

**Przed bierzmowaniem**

W czwartek szesnastego grudnia po Mszy świętej wieczornej około godziny 18.30 spotkanie rodziców młodzieży, która w tym roku przystąpi do sakramentu bierzmowania.

**Adwentowe czuwania**

W piątek siedemnastego grudnia organizujemy wyjazd młodzieży na Adwentowe czwanie młodych w Drawsku Pomorskim. Wyjazd o godzinie 18.30. Zapisy u księdza Ivana i księdza Pawła. Koszt 5 złotych.

**Kiermasz Bożonarodzeniowy**

Rada Rodziców z Gimnazjum nr 1 imienia Bohaterów Monte Cassino wraz z uczniami zaprasza wszystkich mieszkańców Złocieńca na Kiermasz Bożonarodzeniowy połączony ze wspólnym kolędowaniem w dniach 13-17 grudnia w godzinach od 14.30 do 16.30 – miejscem spotkania DEPTAK.

**PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI  
KRÓLOWEJ****Pomoc Kościołowi na Wschodzie**

Piątego grudnia w II Niedzielę Adwentu obchodziliśmy dzień pomocy Kościołowi na Wschodzie. Po Mszach świętych zbieraliśmy do puszek ofiary na ten cel.

**W tym tygodniu obchodzimy...**

(1) wtorek – wspomnienie świętego Ambrożego (2) środa – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Matka Boża objawiając się w tę Uroczystość we Włoszech w 1947 roku powiedziała: „Życzę sobie, aby każdego roku w dniu ósmego grudnia, w południe, miała miejsce Godzina Łaski dla całego świata. Dzięki modlitwie zanoszonej w tej godzinie zesłę niezliczone łaski dla duszy i ciała. Będą liczne nawrócenia. Ci, którzy nie mogą przyjść do kościoła, niech modlą się w domu”. Odpowiadając na to wezwanie Maryi zapraszamy na ten dzień na adorację Najświętszego Sakramentu w godzinach 12.00 – 13.00.

**Roraty**

Tradycyjne Roraty w naszej parafii od wtorku do piątku o godzinie 7.00, a w poniedziałek i sobotę o godzinie 18.00. Dzieci na Roraty przynoszą ze sobą lampiony.

**Spotkanie Czwartkowe**

Akcja Katolicka zaprasza na Spotkanie Czwartkowe. Dziewiąty grudnia, godzina 18.30. Sala katechetyczna na plebani przy Bohaterów Warszawy 25. Wykład na temat: Z cyklu – Otoczmy troską życie. Jezusowa troska o życie. Wykład wygłosi ksiądz Ryszard Bazylak.

**Stare pieniądze jeszcze do wymiany**

Do czwartku przyjmujemy jeszcze stare pieniądze (sprzed denominacji), które CARITAS po wymianie przekaże na rzecz potrzebujących.

**Oplatki, świece**

Możemy już nabywać świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom na stół wigilijny. Świeca duża 15 zł, mała 5 zł. W tym tygodniu również do naszych domów zostanie rozniesiony opłatek.

## Chwila na rozrywkę

Honorowy dozor nad imprezą	Gazeta niskich lotów Plon	Spodek	Duża taczka		Wynagrodzenie za dzieło	Prosty komputer		
			Imię męskie			Sączy się z rany	Natarcie	
					7			17
W dzienniczku ucznia					9	Pismo dyplomatyczne		
Barwa				6	Mgła		5	
Krytyka					Daj nauczkę czyli pokaz gdzie zimują			8
Swędzący wykwit skóry	Dziobnica statku		Kurosawa	Matejko		Wykaz błędów w druku	Nagi dzieciak putto	Do pieczęci
					Chłuba kibiców z Madrytu			
Nauka o moralności				15	Imię z 17.VI.			
Błaszka na ludowym stroju lub dukat wenecki	Komedia Fredry			2	Powab			
					Dziki karp			13
					Towot			
					LA.45			4
						Teczyna		
								3
Dawny ubiór. Węgierka	Na straży moralności				Symptom			
					Rzadki egzemplarz			12
Sposób						Imię aktorki Cembryńskiej	Miasto na Mazurach	Stary las
					14			
Odgłos pukania					Firma			
					ment			
Satrapa						Kiszki marsza grają		
Polecenie					1			18
					Święcenia biskupie			
					11			10

LITERY Z KRATEK PONUMEROWANYCH ODI DO 19 UTWORZĄ DOKOŃCZENIE FRASZKI EDWARDA KURGANA:

W GRONIE NATURYSTÓW...

EL-MAR

## Zapraszamy do redakcji w Złocięncu

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Złocięncu przy ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Społem).

Dyżury redakcji: Magdalena Braniecka, tel. 514 794 463

## Monografia na 65-lecie Klubu

# Lech Czaplinek urodził się sześćdziesiąt pięć lat temu nad brzegiem jeziora Drawsko

(POWIAT). Lech Czaplinek to firma poważna, gdyż – choćby tylko od strony sportowej – nieustannie o coś walcząca. Tak „pół na pół”. O awans, a potem o utrzymanie się. I z powrotem to samo.

Jest w niej kilku działaczy, trenerów, od pierwszego wejrzenia rozpoznawanych na naszych stadionach. Tacy działacze, trenerzy, jakich coraz mniej. Pasja, to mało, życie całe dla futbolu. Bywa nawet przed rodziną. Z takich postaw w Polsce był kiedyś niemały futbol.

Lech Czaplinek obchodził właśnie urodziny. No, to już nie tak młody Klub. Skończył sześćdziesiąt pięć lat.

Jan Bednarek, szef ZZPN w Szczecinie i wiceprezes PZPN, dekorował najbardziej zasłużonych dla Lecha na przestrzeni wielu lat. Jedni z przyjaciół

Klubu otrzymali odznaki ZZPN, inni gawertony. Odznaczonych, najbardziej dla Klubu zasłużonych, było niespełna sześćdziesięciu.

Nie obyło się bez pokazów piłkarskich, którym znakomicie posłużyła nowa hala. O monografię Klubu postarał się Waław Mierzejewski, dla którego urodziny Lecha były znakomitą okazją do pokazania swej pracy nie tylko kibicom przesympatycznego Lecha Czaplinek.

Jeszcze: nie ma chyba klubu w Polsce z tak niezwykle usytuowanym stadionem. Nie tylko na brzegu atrakcyjnego pod każdym względem jeziora, ale i z otwartym widokiem na akwen. Aż prosi się jeszcze – może reklama tego miejsca nie tylko na całą Polskę? W Złocięncu stadion w lesie, a w Czaplinku na brzegu jeziora. Pięknie jak nigdzie. (n)

## 40 000 złotych w planie na wędkowanie

# Wędkowanie międzynarodowe

(ZŁOCIENIEC). Życie kulturalno-imprezowe w gminie kuleje jak nigdy dotąd, mimo takich samych dotacji na te cele w każdym roku.

Zauważmy jednak coś nowego. To międzynarodowe spotkania wędkarskie Euroregionu Pomerania. Jest już w planach dotacja na ten cel - 40 000 złotych. (i)



## USŁUGI POGRZEBOWE

### “Hades”

**Stefan Korczyk**

usl.pogrzk.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROPONUJEMY GODNE WARUNKI  
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieńce, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

**Pogotowie pogrzebowe całodobowe**

**Tel. kom. 602 47 92 96**

**tel. 94 363 58 95**

**78-500 Drawsko Pom.,  
Ul. Piłsudskiego 21**

CENTRUM HANDLOWE “DRAWA”